
 Strá ka 1 z 13 

                           Č.j.1449/2018-NÚKIB-E/210 

Kup í s lou a 

                                                                       I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Kupují í 
 

Česká repu lika – Národ í úřad pro ky er eti kou a i for ač í ezpeč ost 

Zastoupe á a základě z o ě í:  JUDr. Věra Vojáčko á, MPA, á ěstk ě ředitele 

se sídlem:      Brno - Ža o řesk , Mučed i ká / , PSČ   

IČO:      05800226 

plát e DPH:    NE 

ba ko í spoje í číslo účtu):   /  ČNB  

ko takt í oso a:    

telefon:     

e-mail:      

 

dále je  „Kupují í“  

 

a 

 

2. Prodá ají í 
 

AutoCont CZ a.s. 

Zastoupe á a základě pl é o i:     

se sídle :     Hor opol í / ,   Ostra a 

IČO:      47676795 

DIČ:      CZ47676795 

plát e DPH:    ANO 

zapsá a  OR ede é  u Krajského soudu  Ostra ě pod sp. zn. B.814 

a ko í spoje í číslo účtu :  6563752/0800 

ko takt í oso a:    

telefon:     

e-mail:     

  

 dále je  „Prodávají í“  

 

(Kupují í a Prodá ají í společ ě dále také jako „S luv í stra y“) 

 

uza řely v souladu s §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, e z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“ , tuto kup í s lou u dále je  „Kup í 
smlouva“ .  



 Strá ka 2 z 13 

 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Kup í s lou a je uza ře a a základě ýsledků ý ěro ého říze í dále je  „Říze í veřej é 
zakázky“  eřej é zakázk  alého rozsahu s áz e  Dodá ka notebooků, sp. zn.: 

NUKIBVZ2018023 dále je  „Veřej á zakázka“ . Jed otli á ujed á í Kup í s lou  tak udou 
kládá a  souladu s pod í ka i Veřej é zakázk  a a ídkou Prodá ají ího poda ou a 

Veřej ou zakázku. 

 

4. Účele  Kup í s lou  je za ezpeče í dodá k  dále spe ifiko a ý h zaříze í Kupují í u                            

a posk t utí další h pl ě í Kupují í u, a to  souladu se še i pod í ka i sjed a ý i Kup í 
smlouvou. 

 

 

II. PŘEDMĚT KOUPĚ 

 

5. Před ěte  koupě je 20 kusů ote ooků dále je  „Notebook“) čet ě eškerý h součástí                          
a přísluše st í dále je  „Před ět koupě“ . 

 

6. Přes á spe ifika e Před ětu koupě je uvedena v příloze Kup í s lou  (Příloha č.  Kup í 
smlouvy), která t oří edíl ou součást Kup í s lou  dále je  „Spe ifika e Před ětu koupě“ . 

 

7. Před ět koupě usí ýt k oka žiku ode zdá í Kupují í u o ý,  ožst í, jakosti a provede í 
plý ají í  ze Spe ifika e Před ětu koupě. Před ět koupě usí ýt dále v tako é jakosti a 

pro ede í, 
7.1. jež odpo ídá last oste , které Prodá ají í e o ýro e popsal e o které Kupují í 

očeká al s ohlede  a po ahu Před ětu koupě a a základě rekla  ji i pro ádě é. 

Před ět koupě usí zej é a odpo ídat pl ě í a íd uté u Prodá ají í   a íd e 
poda é do Říze í veřej é zakázk , a jehož základě je Kup í s lou a uza ře a; 

7.2. jež se hodí k účelu plý ají í u z Kup í s lou ; 

7.3. jež ho uje požada ků  přísluš ý h prá í h předpisů plat ý h a úči ý h ke dni 

ode zdá í Před ětu koupě Kupují í u; 

7.4. jež ho uje požada ků  přísluš ý h te h i ký h ore  plat ý h a úči ý h ke d i 
ode zdá í Před ětu koupě Kupují í u. 

 

 

III. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

 

8. Prodá ají í se za azuje ode zdat Před ět koupě Kupují í u se še i jeho součást i a 
přísluše st í  a pře ést a Kupují ího last i ké prá o k Před ětu koupě. 

 

9. Kupují í se za azuje pře zít Před ět koupě se še i jeho součást i a přísluše st í , přij out 
jej do s ého last i t í a zaplatit Prodá ají í u sjednanou cenu a přísluš ou DPH, je-li 

Prodá ají í po i e  podle záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „ZoDPH“ , hradit DPH. 

 

10. Po i ost Prodá ají ího ode zdat Před ět koupě Kupují í u podle Kup í s lou  zahr uje 
tato pl ě í: 
10.1. dodat Před ět koupě Kupují í u e hod é  ale í v přísluš é  ožst í do ísta 

pl ě í podle odstavce 34 Kup í smlouvy; 

10.2. ložit Před ět koupě z dopra ího prostředku,  ě ž l Před ět koupě dodá  do 

ísta pl ě í podle odstavce 34 Kup í s lou , podle pok ů Kupují ího; 



 Strá ka 3 z 13 

10.3. u ístit Před ět koupě  ístě pl ě í podle odstavce 34 Kup í s lou  podle pok ů 
Kupují ího; 

10.4. předat doklady potře é k pře zetí a uží á í Před ětu koupě, a to  české  jaz e 
s ýji kou od or ý h te h i ký h ýrazů dále je  „Doklady“ . Doklady podle ýslo é 

ůle s lu í h stra  t oří přísluše st í Před ětu koupě. 
 

11. Prodá ají í se dále za azuje posk t out Kupují í u li e i a doda ý soft are. 
 

12. Prodá ají í se dále za azuje zajistit pro Kupují ího záruč í ser is a služ u podpor . 
 

13. Prodá ají í je po i e  pl it po i osti z Kup í s lou  a s ůj áklad a e ezpečí řád ě a čas. 
 

 

IV. LICENCE NA SOFTWARE 

 

14. Prodá ají í tí to posk tuje Kupují í u li e i e o podli e i, e í-li oprá ě  li e i 
posk t out, a eškerý soft are, který á po ahu autorského díla e s slu záko a                                   
č. /  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě 

ěkterý h záko ů autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů, doda ý podle Kup í s lou , 
ke které u je oprá ě  li e i e o podli e i posk t out dále je  „Vlast í soft are“ ,                           
a zavazuje se zajistit, a  ejpozději k oka žiku i stala e soft aru doda ého podle Kup í 
s lou  la Kupují í u uděle a li e e e o podli e e a soft are doda ý podle Kup í 
s lou , ke které u Prodá ají í e í oprá ě  li e i e o podli e i posk t out dále jen 

„Cizí soft are“, li e e a podli e e k Vlast í u a Cizí u soft are dále souhr ě též je  
„Licence na software“ . Li e e a soft are se posk tuje, resp. usí ýt posk t uta:  

. . jako ezúplat á;  

. . jako e ýhrad í;  
15.3. z hlediska časo ého rozsahu a do u tr á í ajetko ý h prá  k před ětu Li e e a 

software;  

. . z hlediska úze ího rozsahu a úze í České repu lik ; 

. . z hlediska ě ého rozsahu způso u použití  tak, že opra ňuje k tako ý  způso ů  
použití tak, a  Před ět koupě lo ož é uží at k účelu sjed a é u Kup í s lou ou; 

 15.6.  z hlediska oso ího rozsahu ultili e e  tak, že opra ňuje k použití tolika uži ateli, kolik 
ji h ude tře a k uži atelské o sluze Před ětu koupě tak, a  Před ět koupě lo ož é 
uží at k účelu sjed a é u Kup í s lou ou. 

 

15. Prodá ají í  uděle á Li e e a soft are se ztahuje e shora u ede é  rozsahu i a jakákoli 
rozšíře í, upgrad , updat , pat he a další z ě  autorský h děl, jsou-li dodá  Prodá ají í  
podle Kup í s lou .  

  

16. Li e č í s lou a o sahují í Li e i a soft are ude součástí každé dodá k  Cizího soft aru.  

  

17. Kupují í e í po i e  Li e i a soft are uží at. 
 

V. CENA 

 

18. Kup í e a za Před ět koupě podle Kup í s lou  je sjed á a dohodou s lu í h stra  podle 
§  záko a č. /  S ., o e á h, e z ě í pozdější h předpisů a dle e o é a ídk  

prodá ají ího plat é ke d i uza ře í Kup í s lou . 
Celko á kup í e a či í: ez DPH     690 000,- Kč 

                                  DPH 21 %  144 900,- Kč 

                                                 č. DPH      834 900,- Kč 



 Strá ka 4 z 13 

 

19. Cena je stanovena jako pe á, ej ýše přípust á a epřekročitel á s ýji ka i sta o e ý i 
v Kup í s lou ě. 
 

20. Ce a zahr uje eškeré áklad  Prodá ají ího spoje é se spl ě í  jeho po i ostí plý ají í h 
z Kup í s lou . Kupují í e í po i e  hradit  souvislosti s Kup í s lou ou žád é ji é fi a č í 
částk , ež Ce u a případ ě přísluš ou DPH. Ujed á í  tohoto odsta e e í dotče o prá o 
Prodá ají ího a případ ou úhradu s lu í pokut , úroků z prodle í či ji ý h sa k í a prá o                    

a áhradu škod  e o e ajetko é új  způso e é Kupují í . 
 

 

VII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

21. Je-li Prodá ají í po i e  podle ZoDPH uhradit v souvislosti s posk to á ím pl ě í podle Kup í 
smlouvy DPH, je Kupují í po i e  Prodá ají í u tako ou DPH uhradit edle Ceny. Prodá ají í 
odpo ídá za to, že saz a DPH ude e ztahu ke še  pl ě í  posk to a ý  a základě Kup í 
smlouvy stanovena v souladu s prá í i předpis  plat ý i a úči ý i k oka žiku uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í. 

 

22. Prodá ají í účtuje Kupují í u Ce u a případ ou DPH fakturou dále je  „Faktura“ . 
 

23. Prodá ají í je oprá ě  účto at Ce u a případ ou DPH až po pře zetí Před ětu koupě 
Kupují í   souladu s člá ke  X Kup í s lou . 
 

24. Faktura usí splňo at áležitosti daňo ého dokladu podle ZoDPH. V případě, že Prodá ají í e í 
plát e  DPH, usí Faktura splňo at áležitosti účet ího dokladu podle záko a č. 563/1991 Sb., 

o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů. Faktura usí žd  splňo at áležitosti sta o e é 
§ 435 O ča ského záko íku. 

 

25. Ce u a případ ou DPH je Kupují í po i e  uhradit Prodá ají í u do 14 d ů ode d e doruče í 
faktury na Cenu.  

 

26. Fakturu je Prodá ají í po i e  doručit Kupují í u ejpozději do  pra o í h d ů ode d e 
pře zetí Před ětu koupě Kupují í . 

 

27. Splatnost Faktury usí ýt sta o e a tak, a  e astala dří e, ež upl e do a sta o e á 
v odstavci 25 Kup í s lou . 

 

28. Sta o í-li Faktura splat ost delší, ež je jako i i ál í sta o e a  před hozí  odsta i,                         
je Kupují í oprá ě  uhradit Ce u a případ ou DPH e lhůtě splat osti urče é e Faktuře. 

 

29. Ce a a případ á DPH je uhraze a žd  d e  jeji h odepsá í z a ko ího účtu Kupují ího. 
 

30. V plý á-li z i for a í z eřej ě ý h sprá e  da ě e s slu ZoDPH, že Prodá ají í                                     
je espolehli ý  plát e  DPH, je Kupují í oprá ě  přísluš ou DPH uhradit pří o íst ě 
a ě ě přísluš é u sprá i da ě Prodá ají ího. 

 

31. Bude-li Faktura o saho at číslo a ko ího účtu urče ého k úhradě Ceny a případ é DPH, které 
e í sprá e  da ě e s slu ZoDPH z eřej ě o jako číslo a ko ího účtu, které je 

Prodá ají í  použí á o pro eko o i kou či ost, je Kupují í oprá ě  uhradit Cenu a 

případ ou DPH a a ko í účet z eřej ě ý sprá e  da ě e s slu ZoDPH jako a ko í 
účet, který je Prodá ají í  použí á  pro eko o i kou či ost. 



 Strá ka 5 z 13 

 

32. Nebude-li přísluš á Faktura o saho at ěkterou po i ou e o dohod utou áležitost e o 
bude-li h ě sta o e a Cena či její část, DPH e o ji á áležitost Faktur , je Kupují í oprá ě  
tuto Fakturu rátit Prodá ají í u k pro ede í opra  s z ače í  dů odu rá e í. Prodá ají í 
je povinen opravit Fakturu podle pok ů Kupují ího a opra e ou Fakturu eprodle ě doručit 
Kupují í u. 
 

33. Kupují í eposk tuje Prodá ají í u žád é záloh . 
 

 

VIII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

34. Prodá ají í je po i e  odevzdat Před ět koupě Kupují í u v sídle Kupují ího. 
 

 

IX. DOBA PLNĚNÍ 
 

35. Prodá ají í je po i e  splnit povinnost odevzdat Před ět koupě Kupují í u ejpozději                          
do 30 pra o í h dnů od úči osti Kup í s lou . 

 

36. Prodá ají í je po i e  odevzdat Před ět koupě Kupují í u v ístě pl ě í u ede é   odstavci 

34 Kup í s lou  v pra o í de   do ě od :00 do 16:00 hod. 

 

37. Prodá ají í je po i e  oz á it Kupují í u ter í  ode zdá í Před ětu koupě alespoň 
3 pra o í d  přede , nedohodne-li se s Kupují í  ji ak. 

 

38. Připad e-li ko e  sjed a é do  pl ě í a so otu, eděli e o s átek, e í Prodá ají í 
v prodle í, dodá-li Před ět koupě ej líže ásledují í pra o í de   časo é  roz ezí podle 

odstavce 36 Kup í s louvy. 

 

39. S lu í stra  se dohodl , že §  O ča ského záko íku a ro ěž o hod í z klosti, jež jsou 
s ý  s sle  e o úči k  stej é e o o do é u ede é u usta o e í, se epoužijí. 
 

 

X. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

40. Prodá ají í spl í po i ost ode zdat Před ět koupě Kupují í u: 

40.1. pře ez e-li Kupují í Před ět koupě, e o 

40.2. u ož í-li Kupují í u akládat s Před ěte  koupě v ístě pl ě í u ede é   odstavci 

34 Kup í s lou  a v do ě pl ě í u ede é  odstavci 35 Kup í s lou  a Kupují í 
v rozporu s odstavcem 43 Kup í s lou  od ít e Před ět koupě pře zít nebo v rozporu 

s odstavcem 43 Kup í s lou  eposk t e potře ou souči ost. 

 

41. Kupují í je oprá ě  před sa ot ý  pře zetí  Před ětu koupě pro ést ko trolu, zda Před ět 
koupě á eškeré požado a é last osti a splňuje eškeré požada k  podle plat ý h a úči ý h 
prá í h předpisů e o te h i ký h ore  a Kup í s lou . 
 

42. O předá í Před ětu koupě Kupují í u je Prodá ají í po i e  sepsat píse ý doklad o předá í. 
 

43. Kupují í je oprá ě  od ít out pře zít Před ět koupě nebo neposkytnout souči ost k jeho 

pře zetí zej é a v ásledují í h případe h: 
43.1. Před ět koupě e ude ít vlastnosti požado a é Kup í s lou ou nebo 



 Strá ka 6 z 13 

43.2. Před ět koupě e ude ít last osti požado a é plat ý i a úči ý i prá í i předpis  
e o te h i ký i or a i e o 

43.3. Před ět koupě ude kazo at z ak  zje ého poškoze í nebo 

43.4. Prodá ají í dodá Před ět koupě do ji ého ísta, ež jak je sjed á o  odstavci 34 Kup í 
smlouvy nebo 

43.5. Prodá ají í dodá Před ět koupě i o do u sjed a ou  odstavci 36 Kup í s lou  nebo 

43.6. Prodá ají í espl í po i ost sta o e ou v odstavci 37 Kup í s lou  nebo 

43.7. Prodá ají í espl í ěkterou ze s ý h po i ostí podle odstavce 10 Kup í smlouvy. 

 

44. V případě, že Kupují í Před ět koupě od ít e pře zít, ude ezi S lu í i stra a i sepsá  
záz a  s u ede í  dů odu epře zetí Před ětu koupě a s u ede í  sta o isek S lu í h 
stra . Zpra o á í záz a u zajistí Prodá ají í. Nebude-li záz a  podle tohoto odsta e sepsá , 
sdělí Kupují í dů od  pro od ít utí pře zetí Před ětu koupě Prodá ají í u a jeho žádost. 
Poté, o Prodá ají í odstra í tk uté ad , dohodnou se S lu í stra  a opěto é  ter í u 
ode zdá í Před ětu koupě Kupují í u. Dohodou a opěto é  ter í u ode zdá í Před ětu 
koupě Kupují í u edo hází ke z ě ě do  pl ě í podle odstavce 35 Kup í smlouvy. 

 

 

XI. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 

45. Vlast i ké prá o k Před ětu koupě Kupují í a ý á oka žike , kd  Prodá ají í spl í podle 

odstavce 40 Kup í s lou  po i ost ode zdat Před ět koupě Kupují í u. 

 

46. Ne ezpečí škod  a Před ětu koupě pře hází a Kupují ího oka žike , kd  Prodá ají í spl í 
podle odstavce 40 Kup í s lou  po i ost ode zdat Před ět koupě Kupují í u. 

 

47. S lu í stra  se dohodl , že §  –  O ča ského záko íku a ro ěž o hod í z klosti, 
jež jsou s ý  s sle  e o úči k  stej é e o o do é u ede ý  usta o e í , se epoužijí. 

 

 

XII. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 

 

48. Před ět koupě usí ýt prostý še h fakti ký h a prá í h ad a Prodá ají í je po i e  zajistit, 
a  dodá í  a uží á í  Před ětu koupě e la poruše a prá a Prodá ají ího e o ji ý h osob 

plý ají í z prá  duše ího last i t í. Před ět koupě á prá í adu, pokud k ě u uplatňuje 
prá o ji á osoba. 

 

49. Prodá ají í posk tuje Kupují í u záruku za jakost Před ětu koupě, jíž se Prodá ají í zaručuje, 

že Před ět koupě ude po záruč í do u způso ilý pro použití k účelu sta o e é u Kup í 
s lou ou a že si za ho á last osti sjed a é Kup í smlouvou a nebude ít prá í ad . Záruč í 
do a či í 36 ěsí ů dále je  „Záruč í do a“ . Záruč í do a k doda é u Před ětu koupě začí á 

ěžet d e , kd  Prodá ají í spl í podle odstavce 40 Kup í s lou  po i ost ode zdat Před ět 
koupě Kupují í u. 

 

50. Před ět koupě ude ad ý, nebude-li: 

50.1. při pře zetí Kupují í  nebo kdykoli v prů ěhu Záruč í do  ít last osti sjed a é Kup í 
smlouvou nebo 

50.2. při pře zetí Kupují í  e o kd koli  prů ěhu Záruč í do  způso ilý pro použití k účelu, 

k ě už á sloužit nebo 

50.3. při pře zetí Kupují í  e o kd koli  prů ěhu Záruč í do  prostý prá í h ad. 

 



 Strá ka 7 z 13 

51. Kupují í á prá a z ad ého pl ě í i  případě, jed á-li se o vadu, kterou musel s alože í  
o klé pozor osti poz at již při uza ře í Kup í s lou  e o při pře zetí Před ětu koupě. 

 

52. Prodá ají í e ese odpo ěd ost za ad  způso e é Kupují í  e o ji ý i oso a i, ledaže 
Kupují í e o tako é oso  postupo al   souladu s dokumenty nebo pokyny, které o drželi od 

Prodá ají ího. 
 

53. Kupují í e á prá a z ad ého pl ě í, způso ila-li adu po pře hodu e ezpečí škod  a ě i 
a Kupují ího ější událost. To eplatí, způso il-li adu Prodá ají í e o jakákoli  ji á osoba, 

její ž prostřed i t í  pl il s é po i osti plý ají í z Kup í s lou . 
 

54. Prodá ají í eodpo ídá za ad  spočí ají í  opotře e í Před ětu koupě, které je o klé u ě í 
stej ého e o o do ého druhu jako Před ět koupě. 

 

55. Prodá ají í odpo ídá za ad  spočí ají í  opotře e í Před ětu koupě, ke které u do ko e 
Záruč í do  zhlede  k požada ků  Kup í s lou  a jakost a pro ede í Před ětu koupě 

e ělo dojít. 
 

 

XIII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 

56. Má-li Před ět koupě adu a odpo ídá-li Prodá ají í za tuto vadu Před ětu koupě, á Kupují í 
prá a z ad ého pl ě í. 

 

57. Kupují í je oprá ě  rekla o at vady u Prodá ají ího jaký koli  způso e . Prodá ají í je 
po i e  přijetí rekla a e ez z teč ého odkladu píse ě potvrdit. V rekla a i Kupují í u ede 
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 

58. Vada je uplat ě a čas, je-li píse á for a rekla a e odeslá a Prodá ají í u ejpozději 
v posled í de  Záruč í do  nebo je-li u rekla a e sděle a jakoukoli ji ou for ou  posled í 
de  Záruč í do . Připad e-li ko e  Záruč í do  a so otu, eděli e o s átek, je ada čas 
uplat ě a, je-li píse á for a rekla a e odeslá a Prodá ají í u ej líže ásledují í pra o í 
den, nebo je-li u rekla a e sděle a jakoukoli ji ou for ou ej líže ásledují í pra o í de . 

 

59. Má-li Před ět koupě ad , za které Prodá ají í odpo ídá, á Kupují í prá o: 

59.1. a dodá í o ého Před ětu koupě ez ad, pokud to e í zhlede  k po aze ad  z ela 
zřej ě epři ěře é, pokud se ada týká pouze části Před ětu koupě, ůže Kupují í 
požado at je  ý ě u tako é části; e í-li to ož é, ůže odstoupit od Kup í s lou , 
nebo 

59.2. a dodá í h ějí í části Před ětu koupě, nebo 

59.3. a odstra ě í ady bezplatnou opra ou Před ětu koupě, nebo 

59.4. a při ěře ou sle u z Ceny, nebo 

59.5. odstoupit od Kup í s lou . 
 

60. Prodá ají í se za azuje pro Kupují ího zajistit záruč í ser is, a to po elou do u tr á í Záruč í 
doby dále je  „Záruč í servis“). Bude-li Záruč í ser is zajišťo at oso a odliš á od Prodá ají ího, 
je Kupují í povinen tuto osobu identifikovat v Příloze č.  S lou , přiče ž platí, že uplat ě í 

ad  u oso  pro ádějí í Záruč í ser is je uplat ě í  ad  u Prodá ají ího. 
 

61. V rá i Záruč ího ser isu se Prodá ají í za azuje  
61.1. zajistit telefon í li ku, která usí ýt dostup á  pra o í d   do ě od :  do :  

hod. Číslo telefo í li k  je u ede o  Příloze č.  Kup í s lou , 



 Strá ka 8 z 13 

61.2. zajistit přístup a i ter eto é strá k , a i hž ude ož é sledo at ser is í hláše í. 
Adresa i ter eto ý h strá ek je u ede a  příloze č.  Kup í s lou . 

 

62. Kupují í je oprá ě  požado at odstra ě í ad  dodá í  o ého Před ětu koupě e o 
ý ě u jeho části, sk tla-li se stej á ada po její pr í opra ě znovu e o e ůže-li Kupují í 

řád ě uží at Před ět koupě pro ětší počet ad. 
 

63. Kupují í sdělí Prodá ají í u ol u ároku z vady v rekla a i, e o ez z teč ého odkladu po 
rekla a i. Pro ede ou ol u e ůže Kupují í z ě it ez souhlasu Prodá ají ího; to eplatí, 
žádal-li Kupují í opra u ad , která se ukáže jako eopra itel á. 

 

64. Nesdělí-li Kupují í Prodá ají í u, jaké prá o si z olil a i ez z teč ého odkladu poté, o jej 
k to u Prodá ají í z al, usí Prodá ají í odstra it ad , a to podle s é ol  opra ou nebo 

dodá í  o ého Před ětu koupě e o jeho části; ol a es í Kupují í u způso it 
epři ěře é áklad . 
 

65. Kupují í á prá o a áhradu ákladů účel ě alože ý h  souvislosti s oz á e í  ad 
Prodá ají í u. 

 

 

XIV. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 

 

66. Prodá ají í je povinen zajistit odstraňo á í Kupují í  rekla o a ý h ad v rá i Záruč ího 
ser isu za ásledují í h pod í ek:  

66.1. ýro e  Před ětu koupě e o jeho oprá ě ý  zástup em, 

66.2. v sídle Kupují ího e o jeho pra o išti  Praze, 

66.3. do ásledují ího pra o ího d e ode d e oz á e í ad  Prodá ají í u, bude-li vada 

oz á e a Prodá ají í u do :  hod., 

66.4. do  pra o í h d ů ode d e oz á e í ad  Prodá ají í u, bude-li ada oz á e a 
Prodá ají í u po 17:00 hod. 

(dále jen „Servis Next Business Day, On – site“) 

 

67. Prodá ají í se za azuje u ož it Kupují í u o ěře í, že a doda ý Před ět koupě se ztahuje 
Servis Next Business Day, On – site, a to předlože í  ertifikátu ýro e Před ětu koupě e o 
jeho oprá ě ého zástup e e o o ěře í  a i ter eto ý h strá ká h ýro e Před ětu 
koupě e o jeho oprá ě ého zástup e. O ěře í dle před hozí ět  usí Prodá ají í u ož it 
Kupují í u do  pra o í h d ů po ode zdá í Před ětu koupě. 
 

68. Ji é rekla o a é ad  ež uplat ě é  rá i Záruč ího ser isu, je Prodá ají í povinen odstranit 

ejpozději do 5 pra o í h d ů ode d e oz á e í ad  Prodá ají í u, nedohodnou-li                             

se Kupují í s Prodá ají í  ji ak. 

 

69. Nebude-li ada odstra ě a e lhůtě podle před hozích odstavců, je Kupují í oprá ě   
69.1. zajistit odstraně í ad  ji ou od or ě způso ilou oso ou, nebo 

69.2. zajistit o stará í áhrad ího pl ě í ji ou od or ě způso ilou oso ou, nebo 

69.3. požado at sle u z Ceny, nebo 

69.4. od Kup í s lou  odstoupit. 
 

70. Veškeré áklad  z iklé Kupují í u  sou islosti s odstra ě ím ad  způso e  podle 

před hozího odsta e je Prodá ají í po i e  Kupují í u uhradit. Prodá ají í se tak zej é a 
za azuje uhradit e u účto a ou Kupují í u ji ou od or ě způso ilou oso ou podle odstavce 

69.1 Kup í s lou , nebo podle odstavce 69.2 Kup í s lou . 



 Strá ka 9 z 13 

  

71. Kupují í je po i e  posk t out Prodá ají í u souči ost ez t ou k odstra ě í ad . 
 

72. Do odstra ě í ad  e usí Kupují í platit dosud ezapla e ou část Ce  a případ ou přísluš ou 
DPH odhade  při ěře ě odpo ídají í jeho prá u a sle u. 
 

73. Při dodá í o ého Před ětu koupě e o jeho části rátí Kupují í Prodá ají í u a áklad  
Prodá ají ího Před ět koupě e o jeho část pů od ě doda ou. S lu í stra  se ýslo ě 
dohodl , že usta o e í před hozí ět  eplatí, pokud se ada ude týkat pe ého disku. 
V případě dodá í o ého pe ého disku e í Prodá ají í oprá ě  požado at rá e í pů od ě 
doda ého pe ého disku. Prodá ají í e í oprá ě  za e rá e í pů od ě doda ého pe ého 
disku požado at po Kupují í  jakoukoli fi a č í ko pe za i. 

 

74. Prodá ají í je po odstra ě í vady povinen Kupují í u píse ě pot rdit, že došlo k odstra ě í 
ad , u ést způso  jejího odstra ě í a do u, po kterou la ada odstraňo á a. 
 

75. Prodá ají í je po i e  pře zít a od ézt Před ět koupě doda ý  rozporu s pod í ka i 
sjed a ý i v Kup í s lou ě, e o esplňují í požada k  prá í h předpisů e o te h i ký h 
norem plat ý h a úči ý h ke d i ode zdá í Před ětu koupě Kupují í u. 

 

76. S lu í stra  se dohodl , že §  - , § 2099 - , § 2103 -  a § 2165 - 2172 

O ča ského záko íku a ro ěž o hod í z klosti, jež jsou s ý  s sle  e o úči k  stej é 
e o o do é u ede ý  usta o e í , se epoužijí. 

 

 

XV. SLUŽBA PODPORY 

 

77. Prodá ají í se za azuje pro Kupují ího zajistit služ u podpor  dále je  „Služ a podpory“), a to 

po elou do u tr á í Záruč í doby. Tí  ejsou dotče  po i osti Kupují ího plý ají í 
z přísluš ý h prá í h předpisů. Bude-li Služ u podpor  zajišťo at oso a odliš á od 
Prodá ají ího, je Kupují í povinen tuto osobu identifikovat v Příloze č.  S lou . 
 

78. V rá i Služ  podpor  se Prodá ají í za azuje: 

78.1. zajistit telefon í li ku, která usí ýt dostup á  pra o í d   do ě od :  do :  
hod. Číslo telefo í li k  je u ede o  Příloze č.  Kup í smlouvy. Telefo í li ka 
Záruč ího ser isu ůže ýt použí á a i pro Služ u podpor . 

78.2. zajistit přístup na i ter eto é strá k , a i hž ude ož é staho á í o ladačů a 
a uálů adres ě pro ko krét í zada é sério é číslo jed otli ý h zaříze í t oří í h 

Před ět koupě. Adresa i ter eto ý h strá ek je u ede a  Příloze č.  Kup í smlouvy. 

 

 

XVI. SANKCE 

 

79. Poruší-li Prodá ají í po i ost odevzdat Před ět koupě Kupují í u e sjed a é do ě, je 
Prodá ají í po i e  uhradit Kupují í u s lu í pokutu e ýši 0,1 % z Ceny části Před ětu 
koupě, s jehož dodá í  je  prodle í, a to za každý de  prodle í. 
 

80. Poruší-li Prodá ají í po i ost odstra it e sta o e é lhůtě ad  Před ětu koupě, je po i e  
uhradit Kupují í u s lu í pokutu e ýši 0,1 % z Ceny části Před ětu koupě, u ěhož je 
v prodle í s odstra ě í  ad , a to za každý de  prodle í. Prodle í s pl ě í  po i osti podle 

před hozí ět  je uko če o d e , kd  ude zjed á a ápra a Prodá ají í  e o uplat ě o 



 Strá ka 10 z 13 

ěkteré z prá  podle odstavce 69 Kup í s lou  Kupují í . Úhradou s lu í pokut  ejsou 
dotče a prá a Kupují ího z ad ého pl ě í Prodá ají ího. 

 

81. Poruší-li Prodá ají í ěkterou z po i ostí sta o e ý h  odst. 61 nebo 78 Kup í s lou , je 
po i e  uhradit Kupují í u s lu í pokutu e ýši . ,- Kč, a to za každý započatý de , 
v ě ž došlo k poruše í, či tr alo poruše í ěkteré z po i ostí sta o e ý h  odst. 61 nebo              

78 Kup í s lou . 
 

82. Zapla e í s lu í pokut  ez a uje Prodá ají ího po i osti spl it dluh s lu í pokutou 
ut rze ý. 

 

83. Kupují í je oprá ě  požado at áhradu škod  a e ajetko é új  způso e é poruše í  
povinnosti Prodá ají ího, a kterou se ztahuje s lu í pokuta,  pl é ýši. 
 

84. Splat ost s lu í h pokut podle Kup í s lou  ude  d ů od doruče í píse é ýz  
k zapla e í s lu í pokut  stra ě po i é. 
 

85. Poruší-li Kupují í po i ost zaplatit Ce u e sjed a é do ě, je po i e  uhradit Prodá ají í u 
záko ý úrok z prodle í e ýši podle prá í h předpisů. 

 

 

XVII. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

 

86. Kupují í je oprá ě  od Kup í s lou  odstoupit z dů odů sta o e ý h prá í i předpis  e o 
Kup í s lou ou. 

 

87. Kupují í je oprá ě  odstoupit od Kup í s lou  zej é a: 
87.1. bude-li Prodá ají í  prodle í s dodá í  Před ětu koupě Kupují í u o í e ež 5 

pra o í h dnů nebo 

87.2. nebude-li ít Před ět koupě last osti sjed a é Kup í s lou ou nebo 

87.3. nebude-li Před ět koupě splňo at pod í k  sta o e é prá í i předpis  e o 
te h i ký i or a i plat ý i a úči ý i ke d i ode zdá í Před ětu koupě Kupují í u 

nebo 

87.4. nebude-li ož é o ěřit, že a Před ět koupě se ztahuje Servis Next Business Day, On – 

site nebo 

87.5. v případě ezajiště í telefo í li k   rá i Záruč ího ser isu e o Služ  podpor  ke d i 
dodá í Před ětu koupě e o 

87.6. v případě efu kč osti e o o eze é fu kč osti telefo í li k   rá i Záruč ího ser isu 

e o Služ  podpor  po do u delší ež  kale dář í h d ů po so ě jdou í h e o 

87.7. v případě ezajiště í přístupu a i ter eto é strá ky dle odst. 78.2 ke d i dodá í 
Před ětu koupě, 

87.8.  případě efu kč osti e o o eze é fu kč osti i ter eto ý h strá ek dle odst. 78.2                 

po do u delší ež  kale dář í h d ů po so ě jdou í h e o 

87.9. ukáže-li se jako epra di é jakékoli  prohláše í Prodá ají ího u ede é  odstavci  

Kup í s lou  nebo ocitne-li se Prodá ají í e sta u úpadku e o hrozí ího úpadku. 
 

 

XVIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

88. Prodá ají í prohlašuje, že e í  úpadku a i e sta u hrozí ího úpadku, a že u e í z á o, že 
 ůči ě u lo zaháje o i sol e č í říze í. Prodá ají í dále prohlašuje, že ůči ě u e í  

prá í o i žád é soud í rozhod utí, případ ě rozhod utí sprá ího, daňo ého či ji ého 



 Strá ka 11 z 13 

orgá u a pl ě í, které  ohlo ýt dů ode  zaháje í e ekuč ího říze í a ajetek 
Prodá ají ího a že u e í z á o, že  ůči ě u tako é říze í lo zaháje o. 
 

89. Prodá ají í prohlašuje, že se  dostateč é  rozsahu sez á il s eškerý i požada k  Kupují ího 
podle Kup í s lou , přiče ž si e í ědo  žád ých překážek, které  u rá il   posk t utí 
sjed a ého pl ě í  souladu s Kup í s lou ou. 

 

90. Prodá ají í a se e pře írá e ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  O ča ského záko íku. 
 

91. Vzhlede  k eřej oprá í u harakteru Kupují ího Prodá ají í ýslo ě prohlašuje, že je 
s touto skuteč ostí o ez á e  a souhlasí se z eřej ě í  Kup í s lou   rozsahu a za 
pod í ek plý ají í h z přísluš ý h prá í h předpisů. 

 

92. Prodá ají í si je ědo , že je e s slu §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole 
e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, povinen 

spolupůso it při ýko u fi a č í ko trol . 

 

93. S lu í stra  prohlašují, že ide tifikač í údaje u ede é  člá ku 0 Kup í s lou  odpo ídají 
aktuál í u sta u a že oso a i jed ají í i při uza ře í Kup í s lou  jsou oso  oprá ě é 
k jed á í za S lu í stra  ez jakéhokoli  o eze í itř í i předpis  S lu í h stra . 
 

94. Jakékoli  z ě  údajů u ede ý h  člá ku 0 Kup í smlou , jež asta ou  do ě po uza ře í 
Kup í s lou , jsou S lu í stra  po i  ez z teč ého odkladu píse ě sdělit druhé 
S lu í stra ě. 

 

95. V případě, že se kterékoli  prohláše í ěkteré ze S lu í h stra  u ede é  Kup í s lou ě 
ukáže ýti epra di ý , odpo ídá tato S lu í stra a za škodu a e ajetko ou új u, které 

epra di ostí prohláše í e o  souvislosti s í druhé S lu í stra ě z ikl . 

 

 

XIX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

96. T oří-li Prodá ají ího í e oso , platí ásledují í: 
96.1. še h  oso  t oří í Prodá ají ího jsou z Kup í s lou  za ázá y společ ě                                    

a erozdíl ě; 

96.2. jed á í kterékoli z oso  t oří í h Prodá ají ího je přičítá o Prodá ají í u bez ohledu na 

itř í vztahy ezi jed otli ý i oso a i t oří í i Prodá ají ího; 
96.3. za Prodá ají ího ůže jed at kterákoli z oso  t oří í h Prodá ají ího. 

 

97. Prodá ají í je povinen eprodle ě píse ě i for o at Kupují ího o skuteč oste h ají í h i 
pote io ál ě li  a pl ě í jeho po i ostí plý ají í h z Kup í s lou  a e í-li to ož é, 

ejpozději ásledují í de  poté, kd  přísluš á skuteč ost asta e e o Prodá ají í zjistí, že  
nastat mohla. Součas ě je Prodá ají í po i e  uči it eškeré ez t é krok  edou í k eliminaci 

případ é škod  hrozí í Kupují í u, a to zej é a o starat eprodle ě áhrad í pl ě í, přiče ž 
je po i e  ést případ ý rozdíl e . 
 

98. Prodá ají í ere a ědo í, že Kupují í je po i ý  su jekte  podle záko a č. /  S ., o 
s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů. 
 

99. Prodá ají í souhlasí se z eřej ě í  Kup í s lou   souladu s po i ost i Kupují ího za 
pod í ek plý ají í h z přísluš ý h prá í h předpisů, zej é a souhlasí se z eřej ě í  Kup í 
smlouvy, čet ě še h její h z ě  a dodatků, ýše skuteč ě uhraze é e  a základě Kup í 



 Strá ka 12 z 13 

s lou  a další h údajů a profilu zadavatele Kupují ího podle § 219 záko a č. /  S ., o 
zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů, a v registru s lu  podle záko a č. 
340/2015 Sb., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a 
o registru s lu  záko  o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů dále je  „Záko  o 
registru smluv“ . Prodá ají í prohlašuje, že Kup í s lou a a i žád á její část ejsou o hod í  
taje st í  Prodá ají ího e s slu §  O ča ského záko íku. 
 

100. Prodá ají í je po i e  hrá it oso í údaje a při jeji h o hra ě postupo at  souladu 

s přísluš ý i prá í i předpis , zej é a záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, 
e z ě í pozdější h předpisů. 

 

101. Prodá ají í e í oprá ě  postoupit žád ou s ou pohledá ku za Kupují í  plý ají í z Kup í 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kup í s lou ou. 
 

102. Prodá ají í e í oprá ě  pro ést jed ostra é započte í žád é s é pohledá k  za Kupují í  
plý ají í z Kup í s lou  e o z iklé  souvislosti s Kup í s lou ou a jakoukoliv 

pohledá ku Kupují ího za Prodá ají í . 
 

103. Kupují í je oprá ě  pro ést jed ostra é započte í jakékoli  s é splat é i esplat é 
pohledá k  za Prodá ají í  plý ají í z Kup í s lou  e o z iklé  souvislosti s Kup í 
s lou ou zej . s lu í pokutu  na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledá ku Prodá ají ího 
za Kupují í . 
 

104. Poruší-li Prodá ají í  souvislosti s Kup í s lou u jakoukoli svoji povinnost, ahradí Kupují í u 
škodu a e ajetko ou új u z toho vzniklou. Povinnosti k áhradě se Prodá ají í zprostí, 
prokáže-li, že u e spl ě í po i osti za rá ila i ořád á epřed ídatel á a epřeko atel á 
překážka z iklá ezá isle a jeho ůli. Překážka z iklá z oso í h po ěrů Prodá ají ího e o 

z iklá až  do ě, kd  l Prodá ají í s pl ě í  po i osti  prodle í, a i překážka, kterou l 
Prodá ají í po i e  překo at, jej šak po i osti k áhradě ezprostí. 

 

105. Píse ou for ou podo ou  se rozu í listi a podepsa á oprá ě ou oso ou S lu í stra , 
e- ail podepsa ý zaruče ý  elektro i ký  podpise  oprá ě é oso  S lu í stra , nebo 

dato á zprá a zasla á prostřed i t í  dato é s hrá k  S lu í stra . 

 

 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

106. Veškerá prá a a po i osti S lu í h stra  plý ají í z Kup í s lou  se řídí český  prá í  
řáde . S lu í stra  se dohodl , že usta o e í prá í h předpisů, která e ají do u ují í 
úči k , ají před ost před o hod í i z klost i, pokud Kup í s lou a esta o í ji ak. 
S lu í stra  lučují použití Ú lu  OSN o s lou á h o ezi árod í koupi z oží. 
 

107. Vše h  spor  z ikají í z Kup í s lou  a  sou islosti s í udou podle ůle S lu í h stra  
rozhodo á  soud  České repu lik , jakožto soud  ýluč ě přísluš ý i. 

 

108. Kup í s lou u lze ě it pouze píse ý i dodatk . Jakékoli z ě  Kup í s lou  uči ě é ji ou 
ež píse ou for ou jsou louče . 
 

109. Kup í s lou a je sepsá a e čt ře h hoto e í h, po dvou pro každou S lu í stra u. 
 



 Strá ka 13 z 13 

110. Kup í s lou a a ý á plat osti d e  jejího uza ře í, přiče ž úči osti a ý á d e  jejího 
u eřej ě í  registru s lu  podle Záko a o registru s lu . Kup í s lou u  registru s lu  
u eřej í Kupují í a Prodá ají ího o této skuteč osti píse ě i for uje. 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Specifikace Před ětu koupě 

 

 

Kupují í:      Prodá ají í: 
 

 

 

V Br ě dne ____________    V ________________ dne ____________ 

 

 

 

 

_____________________________________  __________________________________  

Česká repu lika – Národ í úřad    AutoCont Cz a.s. 

pro ky er eti kou a i for ač í ezpeč ost 

   

ředitel Od oru pro oz ě eko o i kého  ředitel ROC     


